
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計

国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計
国文学科
子ども学科
合計

＊上記の要領に則り3月末日時点の就職内定率を公表している。

　最終結果としての就職率は、学校基本調査に則り5月1日を基準とするため、上記の数値とは相違がある場合がある。

就職

42

68 58

63
47 44 42
72 65

○正規就職・離職状況

34 29
41

39 34 87.2%
9

就職者のうち、正規就職者の状況　（母数は正規就職者）

5

0

2024年度
18 14

2020年度
16 13 12

50 42

卒業後の進路状況
2025年12月12日更新

滋賀文教短期大学

参考 学校基本調査(5月1日)
卒業 就職希望 就職 就職率 進学

その他
進路

○進路状況（3月末時点）

50 43 42

41
17 100.0% 1

5

92.3% 2

97.6% 3

25 25 25 100.0% 0
43 39 39

93.3%

63 45 71.4%
2021年度

21

96.6%

2024年度
14 12 85.7%
25 22 88.0%

2022年度
18 15 14

2021年度
25 21 21

56

2023年度
12

　・卒業年度ごとに就職した数は、調査対象の翌年度4月30日までに公表している。
　・卒業年度ごとに離職した数は、調査対象の翌年度12月31日までに公表している。

＊学校教育法施行規則等の一部を改正する省令（2011年4月施行）に則り、進路状況を公表している。

＊学校基本調査に準じて、「就職」・「進学」・「その他の進路」に分類して本表を作成している。
　・「就職」とは、雇用形態が正規（無期雇用）であるか、1年間以上の雇用契約の下で1週間に30時間以上勤務するものを指す。
　・「進学」には、海外の大学や専門学校等への進学を含む。なお、ワーキングホリデーは含まない。
　・「その他の進路」とは、家事手伝い等を指す。

＊職業安定法の改正に伴う職業紹介事業の業務運営要領（2018年1月施行）に則り、就職及び離職状況を公表している。

56 41 73.2%
2022年度

14 11 78.6%
42 30 71.4%

2020年度
12 12
29 20
41

97.7%
64 63 98.4%

42 42
56 56

25 25
39 39

21

100.0%
39 39 100.0%

就職希望 就職 就職率

6か月以内の離職状況不明

4
4
8
2

100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%

100.0%
100.0%
100.0%

0

14 14

14 14

21 100.0%

0
2
2

1
1
2

15 71.4%
30 71.4%

100.0%
69.0%

32 78.0%

43
2

1
2

14 100.0% 1

39 39 100.0% 1 1
12 12

5

3
0
3

2
4
6

100.0% 1

1

100.0% 1

43 42

131
4

就職 就職率 6か月以内に離職

0

4 12 12

100.0%

39 33 84.6% 6 1

95.5% 0
96.9% 1

29
42

1
1
2

4
97.7% 3

3
3
6

51 42 82.4% 6 2

2023年度
58 51 51 100.0% 2 5

75.0% 0 1

0

13
29 29
42

51 51

100.0% 1


