

# 卒業後の進路状況

2025年12月12日更新  
滋賀文教短期大学

## ○進路状況(3月末時点)

		卒業	就職希望	就職	就職率	進学	その他進路	参考 学校基本調査(5月1日)		
		就職希望	就職	就職率				就職希望	就職	就職率
2024年度	国文学科	18	14	14	100.0%	1	3	14	14	100.0%
	子ども学科	25	25	25	100.0%	0	0	25	25	100.0%
	合計	43	39	39	100.0%	1	3	39	39	100.0%
2023年度	国文学科	17	12	12	100.0%	1	4	12	12	100.0%
	子ども学科	41	39	39	100.0%	1	1	39	39	100.0%
	合計	58	51	51	100.0%	2	5	51	51	100.0%
2022年度	国文学科	18	15	14	93.3%	1	2	14	14	100.0%
	子ども学科	50	43	42	97.7%	3	4	42	42	100.0%
	合計	68	58	56	96.6%	4	6	56	56	100.0%
2021年度	国文学科	25	21	21	100.0%	1	3	21	21	100.0%
	子ども学科	47	44	42	95.5%	0	3	43	42	97.7%
	合計	72	65	63	96.9%	1	6	64	63	98.4%
2020年度	国文学科	16	13	12	92.3%	2	1	13	13	100.0%
	子ども学科	34	29	29	100.0%	1	4	29	29	100.0%
	合計	50	42	41	97.6%	3	5	42	42	100.0%

## ○正規就職・離職状況

		就職	就職者のうち、正規就職者の状況（母数は正規就職者）			
			就職	就職率	6か月以内に離職	6か月以内の離職状況不明
2024年度	国文学科	14	12	85.7%	1	0
	子ども学科	25	22	88.0%	1	0
	合計	39	34	87.2%	2	0
2023年度	国文学科	12	9	75.0%	0	1
	子ども学科	39	33	84.6%	6	1
	合計	51	42	82.4%	6	2
2022年度	国文学科	14	11	78.6%	0	4
	子ども学科	42	30	71.4%	5	4
	合計	56	41	73.2%	5	8
2021年度	国文学科	21	15	71.4%	1	2
	子ども学科	42	30	71.4%	2	2
	合計	63	45	71.4%	3	4
2020年度	国文学科	12	12	100.0%	0	1
	子ども学科	29	20	69.0%	2	1
	合計	41	32	78.0%	2	2

\* 学校教育法施行規則等の一部を改正する省令(2011年4月施行)に則り、進路状況を公表している。

\* 学校基本調査に準じて、「就職」・「進学」・「その他の進路」に分類して本表を作成している。

- ・「就職」とは、雇用形態が正規(無期雇用)であるか、1年間以上の雇用契約の下で1週間に30時間以上勤務するものを指す。
- ・「進学」には、海外の大学や専門学校等への進学を含む。なお、ワーキングホリデーは含まない。

・「その他の進路」とは、家事手伝い等を指す。

\* 職業安定法の改正に伴う職業紹介事業の業務運営要領(2018年1月施行)に則り、就職及び離職状況を公表している。

- ・卒業年度ごとに就職した数は、調査対象の翌年度4月30日までに公表している。

- ・卒業年度ごとに離職した数は、調査対象の翌年度12月31日までに公表している。

\* 上記の要領に則り3月末日時点の就職内定率を公表している。

最終結果としての就職率は、学校基本調査に則り5月1日を基準とするため、上記の数値とは相違がある場合がある。